(iv) 自本公司於二零零九年四月十四日恢復買賣起直至及包括二零零九年六月十五日

止聯交所所報之平均收市價每股股份3.220港元溢價約4.969%；

(v) 於最後實際可行日期聯交所所報之收市價每股股份2.95港元溢價約14.576%；

(vi) 本集團於二零零八年六月三十日之經審核綜合有形資產淨值（不包括少數股東權

益）每股股份3.306港元溢價約2.238%；及

(vii)本集團於二零零八年十二月三十一日之未經審核綜合有形資產淨值（不包括少數股

東權益）每股股份3.376港元溢價約0.118%。

收購代價乃經計及（其中包括）(i)可換股票據為零息票、贖回時無溢價、不附帶認沽

權、不附帶重訂條款，且轉換價（可予調整）反映較最近市價及約相等於截至二零零八年十

二月三十一日之未經審核綜合有形資產淨值每股股份約3.376港元有溢價的價格；及(ii)並無

對獨立股東之股權產生即時攤薄影響後釐定。

該協議之條件

該協議須待（其中包括）以下先決條件於最後期限或之前達成後，方可作實：

(i) 買方就已轉讓資產完成滿意的法律、財務及商業盡職審查；

(ii) 取得對實行各訂約方根據該協議擬進行之交易屬必要或適宜之所有同意，包括但

不限於就該協議及據此擬進行交易之股東批准（如需要）及根據上市規則規定所需

之任何其他批准或通知（包括聯交所上市委員會同意批准因轉換可換股票據而須予

發行之轉換股份上市及買賣）；

(iii) 就賣方根據任何法律及法規或安排（合約或其他）之規定履行該協議之義務取得所

需之所有同意且形式及內容獲買方合理信納，而有關同意仍具十足效力及作用；

董 事 會 函 件

– 18 –

(iv) 於完成日期，概無保證及聲明被發現屬不真實、不準確或構成誤導，或概無發生

可能使或使任何保證及聲明不真實、不準確或構成誤導之事件或事項；及

(v) 完成重組，並獲買方合理信納。

買方可全權酌情書面豁免上述條件（上文第(ii)項條件除外）。倘上述任何條件未於最後

期限或之前完全達成（或由買方書面豁免，視情況而定），則該協議將告失效，任何一方不

得就該協議向其他方提出任何申索（因先前違反該協議者除外）。

完成

完成將於上文所述條件達成（或由買方書面豁免，視情況而定）後五個營業日後發生。

對本公司股權架構之影響

下文概述(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨悉數轉換於完成時將予發行的第一批可換股

票據；及(iii)緊隨悉數轉換可換股票據之最高發行金額後，本公司之股權架構（假設此前股

權並無其他變動）：

緊隨悉數轉換

悉數轉換於完成時發行的 可換股票據之

於最後實際可行日期 第一批可換股票據後 最高發行金額後

股份 概約 股份 概約 股份 概約

股東 數目 百分比(%) 數目 百分比(%) 數目 百分比(%)

橙天 40,553,060 22.13% 43,222,882 23.24% 56,571,994 28.38%

伍先生（附註1） 96,670,412 52.74% 96,670,412 51.99% 96,670,412 48.51%

橙天及伍先生 137,223,472 74.87% 139,893,294 75.23% 153,242,406 76.89%

公眾股東 46,050,518 25.13% 46,050,518 24.77% 46,050,518 23.11%

總計： 183,273,990 100% 185,943,812 100% 199,292,924 100%

附註：

1. 伍先生透過其於 Skyera International Limited、Mainway Enterprises Limited及Cyber

International Limited之100%實益權益持有96,670,412股股份。該等股份中，(a)37,798,813

股股份由Skyera International Limited持有； (b)40,871,599股股份由Mainway Enterprises

Limited持有；及(c)18,000,000股股份由Cyber International Limited持有。

董 事 會 函 件

– 19 –

由於轉換可換股票據可能導致本公司不符合上市規則第8.08條指定之最低公眾持股量規

定。因此，根據可換股票據之條款，橙天將僅就轉換後公眾人士持有之股份百分比仍符合

上市規則第8.08條之最低公眾持股量規定之股份數目行使轉換權。於悉數轉換可轉換票據最

高發行金額時須予發行之轉換股份總計16,018,934股，佔本公司現有已發行股本約8.74%，

並佔本公司經轉換股份擴大後股本約8.04%。假設本公司於最後實際可行日期之股權架構維

持不變，全數轉換可換股票據將不會導致本公司控制權變動。

有關本公司及橙天之資料

本集團主要從事全球各地電影及影碟發行及在香港、中國、台灣及新加坡經營影院。

[…]

轉換 ： 可換股票據之未償還本金額之全部或任何部分（以法定

面值計）可於可換股票據之年期內隨時按轉換價格每股

股份3.38港元（可予調整）轉換。

可換股票據之轉換價格可予調整。調整事件包括　貴

公司之股本變動（如股份合併或拆細）、溢利或儲備資

本化、以現金或實物形式進行資本分派或其後按市值

折讓價發行　貴公司證券。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 43 –

可換股票據持有人向　貴公司承諾，倘可換股票據持

有人行使轉換權將可換股票據轉換為轉換股份會使　

貴公司不符合上市規則所載有關保持最低公眾持股量

之規定，則其不會行使轉換權。

吾等從　貴公司獲悉，可換股票據之初步轉換價格每股股份3.38港元乃買方及賣方參考

股份之近期每日收市價經公平磋商後釐定。

初步轉換價格每股股份3.38港元較：

‧ 於二零零九年六月十五日（即該協議日期）聯交所所報之收市價每股股份3.0港元溢

價約12.7%；

‧ 於截至二零零九年六月十五日（包括該日）止最後10個交易日聯交所所報之平均收

市價每股股份3.036港元溢價約11.3%；

‧ 於截至二零零九年六月十五日（包括該日）止最後30個交易日聯交所所報之平均收

市價每股股份3.107港元溢價約8.8%；

‧ 自　貴公司於二零零九年四月十四日恢復買賣直至二零零九年六月十五日（包括該

日）止以來聯交所所報之平均收市價每股股份3.220港元溢價約5.0%；

‧ 於最後實際可行日期聯交所所報之收市價每股股份2.95港元溢價約14.6%；

‧ 貴公司於二零零八年十二月三十一日之未經審核綜合資產淨值（扣除少數股東權益

後）每股股份3.96港元折讓約14.6%；及

‧ 貴公司於二零零八年十二月三十一日之未經審核綜合資產淨值（不包括收購事項產

生之商譽）每股股份3.67港元折讓約7.9%，此乃假設收購事項已於二零零八年十二

月三十一日完成及可換股票據已緊隨其發行後獲發行及悉數轉換。

由於初步轉換價格較訂立該協議前股份之最近市場買賣價為高，吾等認為初步轉換價

格屬合理。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 44 –

下圖列示自二零零八年一月一日至最後實際可行日期聯交所所報每股股份之收市價及

股份之成交量。

資料來源： Infocast

下文概述(i)於最後實際可行日期；及(ii)假設悉數轉換　貴公司於完成後將予發行之第

一批可換股票據及 (iii)假設悉數轉換　貴公司根據該協議可能發行最高額之可換股票據

後，　貴公司之股權架構（假設　貴公司股權並無其他變動）：

假設悉數轉換於完成後 假設悉數轉換可能發行

於最後實際可行日期 將予發行之第一批可換股票據 最高額之可換股票據

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

(%) (%) (%)

橙天 40,553,060 22.13% 43,222,882 23.24% 56,571,994 28.38%

伍先生 96,670,412 52.74% 96,670,412 51.99% 96,670,412 48.51%

橙天及伍先生 137,223,472 74.87% 139,893,294 75.23% 153,242,406 76.89%

公眾股東 46,050,518 25.13% 46,050,518 24.77% 46,050,518 23.11%

總計 183,273,990 100% 185,943,812 100% 199,292,924 100%

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 45 –

轉換任何可換股票據將解除　貴公司任何贖回該等可換股票據之潛在責任。儘管初步

轉換價格較上文所載每股股份之備考資產淨值有小幅折讓，但另一方面，其較股份近期收

市價為高，而　貴公司認為收購事項具提升　貴集團未來盈利之潛力。綜合以上所述，吾

等認為對　貴公司獨立股東所持股權比例之攤薄影響屬可接受。

收購事項對　貴集團之財務影響

吾等已根據通函附錄一所載　貴集團之財務資料、通函附錄二所載已轉讓資產之會計

師報告及通函附錄三所載經擴大集團之未經審核備考財務資料，考慮收購事項對　貴公司

之潛在財務影響。董事已編製經擴大集團之未經審核備考財務資料，以說明收購事項完成

後收購事項可能對　貴集團財務狀況之影響。獨立股東須注意備考財務資料乃按附錄三所

載若干基準及假設編製，僅供說明用途。其中一項假設為　貴公司將根據該協議發行最高

額之可換股票據。獨立股東應細閱該等基準及假設。

誠如董事會函件所述，於完成後，儘管橙天智鴻全部股權之法定所有權將不會由　貴

集團持有，但橙天智鴻將因合約安排而成為　貴公司之全資附屬公司。橙天智鴻之資產、

負債、業績及現金流量將綜合至　貴集團之財務報表。

(a) 資產淨值

根據通函附錄三所載經擴大集團之未經審核備考資產負債表，倘收購事項已於二零零

八年十二月三十一日完成，股東應佔經擴大集團未經審核備考經調整資產淨值應約為

[…]

下表詳細列載於結算日本集團及本公司非衍生金融負債之剩餘合約期限，該等期限乃根據

合約未貼現現金流量（包括按合約利率計算或（倘為浮息）按結算日之即期利率計算之利息付款）

以及本集團及本公司可能被要求付款之最早日期計算。由於本集團於二零零八年六月三十日之

可換股票據於結算日後兌換為本公司普通股，故賬面值並未計入該表內。此外，由於合營夥伴

及少數股東及已收按金並無固定償還條款，故賬面值並未計入該表內。

本集團

二零零八年

已訂約 一年以上 兩年以上

未折現現金 一年內 但 但

賬面值 流量總額 或按要求 兩年以下 五年以下 五年以上

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付貿易款項 68,609 68,609 68,609 － － －

其他應付款項

　及應計費用 129,472 129,472 129,472 － － －

客戶按金 3,675 3,675 3,675 － － －

銀行貸款 20,280 21,488 13,445 8,043 － －

222,036 223,244 215,201 8,043 － －

二零零七年

已訂約 一年以上 兩年以上

未折現現金 一年內 但 但

賬面值 流量總額 或按要求 兩年以下 五年以下 五年以上

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付貿易款項 46,946 46,946 46,946 － － －

其他應付款項

　及應計費用 87,250 87,250 87,250 － － －

應付聯營公司款項 236 236 236 － － －

客戶按金 5,622 5,622 5,622 － － －

銀行貸款 73,997 81,409 29,090 21,908 29,393 1,018

214,051 221,463 169,144 21,908 29,393 1,018

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– 115 –

本公司

本公司於結算日之金融負債之最早結算日期均為一年內或按要求，而金融負債之已訂

約款項均與彼等之賬面值相等。

(c) 貨幣風險

本集團擁有以外幣計算之貨幣資產及負債，而該種貨幣並非本集團之功能貨幣。因交易當

日之匯率結算或兌換此等外幣貨幣性項目產生之匯兌差異乃在損益賬中確認。

本集團有進行以其功能貨幣以外之貨幣計算之交易。因此，本集團須承受其貨幣相對其他

外幣之匯率可能會出現變動，致使對本集團因該部分以美元以外之貨幣計算之資產或負債價值

有不利影響之風險。本集團管理層繼續監控本集團所承受之該等外幣風險，以確保其處於可控

制水平。

(i) 所承受之貨幣風險

下表詳列於結算日本公司所承受來自以除功能貨幣外之貨幣列值之相關公司之已確認

資產或負債之貨幣風險：

本集團

二零零八年 二零零七年

千新加坡元 千新加坡元

現金及現金等值項目 5,100 14,156

貨幣風險淨額 5,100 14,156

(ii) 敏感度分析

下表顯示於結算日本集團須承擔重大風險的外匯匯率可能出現的合理變動而言，本集

團除稅後溢利及保留溢利出現之概約變動情況。權益之其他部分不會因外匯匯率變動而受

到影響：

二零零八年 二零零七年

對除稅後 對除稅後

外匯匯率 溢利及保留 外匯匯率 溢利及保留

上升╱（下降） 盈利之影響 上升╱（下降） 盈利之影響

千港元 千港元

新加坡元 5% 1,464 5% 3,610

(5)% (1,464) (5)% (3,610)

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– 116 –

以上敏感度分析乃假定外匯匯率變動於結算日發生及已應用於本集團該日存在的金融

工具所涉及之貨幣風險，而所有其他變數（尤其是利率）均維持不變。上述之變動指管理層

對直至下一個年度結算日止期間的外匯匯率合理可能變動之估計。二零零七年按相同基準

進行有關分析。

香港財務報告準則第7號所界定之貨幣風險乃產生自以除功能貨幣之外之貨幣計值且

具有貨幣性質之金融工具。故此，就貨幣風險作出敏感度分析時，並無考慮將海外附屬公

司、共同控制公司及聯營公司之財務報表換算為本集團之呈列貨幣所產生之差額。

(d) 利率風險

本集團之利率風險主要因本集團之短期及長期貸款所致。以浮動利率計息借款令本集團承

受現金流量利率風險。而以固定利率計息之借款使得本集團承受公平值利率風險。本集團並無

使用任何利率掉期對沖其利率風險。

(i) 利率概況

下表詳列於結算日本集團借款之利率概況：

二零零八年 二零零七年

實際利率 實際利率

% 千港元 % 千港元

浮息借款利率：

銀行貸款（附註23） 7.7% 20,280 6.85% 73,997

合營夥伴提供之

　貸款（附註26(a)） 3.5% - 4.0% 18,109 2.5% - 3.5% 28,667

少數股東提供之

　貸款（附註26(b)） 3.5% - 4.0% 696 不適用 －